CÂMARA MUNICIPAL DE MARABÁ

Gabinete do Vereador Francisco Carreiro Varão - FRANK

REQ. Nº 24 -implantação meio-fio FL 28.docx

REQUERIMENTO Nº 024/2018

Autor: Francisco Carreiro Varão

Assunto: Indica ao Poder Executivo, a Implantação de Meio-fio na Folha 28, Núcleo Nova

Marabá, tendo inicio da farmácia Cristo Rei até a ponte da Folha 28 que interliga com a folha

20  .

Senhor Presidente,

O vereador que este subscreve requer que, depois de ouvido o plenário desta Casa de Leis, na

forma do Art. 166, inciso V, combinado com o § 3º do Regimento Interno, seja encaminhado

ofício ao Senhor Prefeito Municipal de Marabá com a seguinte solicitação: Que seja feito a

Implantação de Meio-fio na Folha 28, Núcleo Nova Marabá, tendo inicio da farmácia Cristo Rei

até a ponte da Folha 28 que interliga com a folha 20 .

JUSTIFICATIVA

 Tendo em vista, a justa reivindicação dos moradores daquelas imediações, pois vem

trazendo desconforto no tocante a invasão de água que vem da referida rua.

Com a realização da obra estaremos proporcionando mais dignidade, mais segurança, mais

conforto para a população e trará uma melhor visão no tocante a estética de nosso município.

Nestes termos, faz-se necessário a implantação de Meio-fio. Diante do exposto, requeiro

aprovação do requerimento e que o mesmo seja dado ciência ao Prefeito e ao Secretário de

Aviação e Obras.

Sala do Plenário, 13 de Novembro de 2018.

______________________________

Francisco Carreiro Varão - FRANK

Vereador – CMM - PSB